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Le tipologie evidenziate non sono a magazzino. I tempi di consegna sono da concordare. Tutte le applicazioni sono soggette a veri�ca in fase di o�erta. 
The highlighted types are not available on stock. Delivery times are to be agreed. All applications subjected to Thermoplay A.E. review
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NOZZLE TD / UGELLO TD

TD Nozzle type / Tipo ugello  (TD)

44 Ø  nozzle / Diametro ugello  (Ø44)

086 Nozzle length / Lunghezza ugello (L=86)

2 Tip type / Tipo puntale (1-1B-1GLT-2)

JG Thermocouple type (grounded)
      Tipo termocoppia (a massa)

Ordering code example / Esempio d’ordine ugello:

NOZZLE TD Ø 44 / UGELLO TD Ø 44

MANIFOLD / PIASTRA DI DISTRIBUZIONE 

CONDITIONING
CONDIZIONAMENTO

 Interchangeable tips / Puntali intercambiabili
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NOZZLE TD Ø 44 / UGELLO TD Ø 44

Anti rotation pin

MOULD SEAT
SEDE SU STAMPO

Spina antirotazione

Le tipologie evidenziate non sono a magazzino. I tempi di consegna sono da concordare. Tutte le applicazioni sono soggette a veri�ca in fase di o�erta. 
The highlighted types are not available on stock. Delivery times are to be agreed. All applications subjected to Thermoplay A.E. review

CONDITIONING
CONDIZIONAMENTO

 Interchangeable tips / Puntali intercambiabili
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 n. 2 Coppia serraggio 40 Nm
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Gate diameter is approximate and could vary 
depending on injected volume and part wall 
thickness.

TYPE 1: Nozzle suitable for moulding parts where the injection vestige is important. The nozzle is suitable for �lled and 
abrasive materials. If compared with TF series nozzles, TD nozzles have the sealing area on the external body rather than 
the tip and requires less accurate machining of the seat.

TIPO 1: L’ugello TD-1 è idoneo allo stampaggio di particolari dove è richiesto un buon aspetto estetico del punto di iniezione. A 
di�erenza degli ugelli serie TF la tenuta dell’ugello è fatta sul corpo dell’ugello anziché sul puntale. L’ugello è idoneo allo 
stampaggio di materiali con cariche abrasive.

Sphere

Sfera

Standard and cooling bushings on pages 14.14-16 / Boccole portaugelli normali e condizionate  pag. 14.14-16

TIP TYPE TD- 1 Ø 44 / PUNTALE TIPO TD-1 Ø 44

TIP GROUP / GRUPPO PUNTALE

GATE AREA / SEDE UGELLO

Il diametro d'iniezione è INDICATIVO e può variare in 
funzione del volume iniettato, del materiale 
termoplastico e dello spessore del pezzo stampato.

COLOUR CHANGE BUSHING / BOCCOLA CAMBIO COLORE
Available upon request / Disponibile su richiesta

Code / Codice

Type/Tipo Code/Codice 

Ø 1.3
+0.01
-0.01

+0.01
-0.01

min
Ø 3        max 

Tightening torque 40 Nm

Bi-hex wrench
Chiave poligonale

E18759

18

18
Ø 3

Ø 5.4
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E09798
E09799

E09801
E09800
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Heater code
Resistenza

ugello
grounded/a massa insulated / isolata

Thermocouple / Termocoppia ugello

White / Red-White

ca
bl

es
 / 

ca
vi

HEATER / RESISTENZA

THERMOCOUPLE
TERMOCOPPIA

HEATER AND  THERMOCOUPLE / RESISTENZA E TERMOCOPPIA UGELLO

Red / Rosso

Blue / Blu

Bianco / Rosso-Bianco

SPARE PARTS TD Ø 44 / RICAMBI  TD Ø 44

TD nozzle type / Tipo ugello (TD)

44 Nozzle diameter / Diametro ugello (Ø44)
086 Nozzle length / Lunghezza ugello (L=086)
1 Tip type / Tipo puntale (1)

JU Thermocouple type / Tipo termocoppia (insulated / isolata)

Ordering code example / Esempio d’ordine ugello:

If not speci�ed, grounded thermocouple are supplied / Se non speci�cato fornito termocoppia a massa

Su�x

Grounded thermocouple 
with J type calibration

Insulated thermocouple 
with J type calibration

Termocoppia ugello a 
massa tipo J

Su�sso

Termocoppia ugello 
isolata tipo J

Description / Descrizione

PA
T

E
N

TE
D
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1 - 1GLT
76
96

76
96

76
96

76
96

E15517/ØY
E15529/ØY

E15524/ØY
E15231/ØY

E15518/ØY
E15230/ØY

E15525/ØY
E15232/ØY

E16958/ØY
E16959/ØY

E16962/ØY
E16963/ØY

E16960/ØY
E16961/ØY

E16964/ØY
E16965/ØY

E15529/ØY
E15233/ØY

E15530/ØY
E15235/ØY

E15531/ØY
E15234/ØY

E15532/ØY
E15236/ØY

1.3 >> 3

2 - 2P 3 >> 5

3.5 >> 5.5

3.5 >> 4.5

46

L

extra L extra L

Ø Y

66
76

66
76

66
76

66
76

--
--

--
--

--
--

--
--

E17454/ØY
E17455/ØY

E17780/ØY
E17781/ØY

E17456/ØY
E17457/ØY

E17782/ØY
E17783/ØY

E17454/ØY
E17455/ØY

E17780/ØY
E17781/ØY

E17456/ØY
E17457/ØY

E17782/ØY
E17783/ØY

E17607/ØY
E17608/ØY

E17619/ØY
E17620/ØY

E17609/ØY
E17610/ØY

E17621/ØY
E17622/ØY

1.3 >> 3

2 3 >> 5

3.5>> 4

3.5 >> 4.5

44

L

extra L extra L

Ø Y

*

*

*

*

+0.2
0

+0.018 

L 
+0

.0
2

0

Ø 61

8
0 -0

.0
2

5

Ø 54 0
-0.1

Ø 54+0.03
0

0.5x45°

0.5x45°
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0 -0
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25°
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0.8
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0.
4

B

0.01 A
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0.01 B
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TF Ø 46 TF6 Ø 46

TF Ø 46

TD Ø 44 TD6 Ø 44

TD Ø 44

MGØ46 - pag. 11.40

1 - 1GLT

TIPO
Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli

code/codice code/codice code/codice code/codice

Draft angle at customer care
Sformatura a cura cliente O

pt
io

na
l

BUSHING TF Ø 46 - TD Ø 44  / BOCCOLA TF Ø 46- TD Ø 44

BUSHING / BOCCOLA BUSHING CUTOUT / SEDE BOCCOLA

Thermoplay reserves the right to evaluate the feasibility of the gate diameter with respect to the extra length 
Thermoplay si riserva in fase d’ordine di valutare la fattibilità del diametro del foro rispetto all’altezza dell’extralunghezza
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TIPO
Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli

code/codice code/codice code/codice code/codice

3conico

3 cilindrico

3conical

3 cylindrical

3conico

3 cilindrico

3conical

3 cylindrical
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SPACER / DISTANZIALE SPACER CUTOUT / SEDE DISTANZIALE
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1 - 1GLT
76
86

76
86

76
86

76
86

E15519/ØY
E15280/ØY

E15526/ØY
E15274/ØY

E15520/ØY
E15281/ØY

E15527/ØY
E15275/ØY

E15533/ØY
E15276/ØY

E15534/ØY
E15278/ØY

E15535ØY
E15277/ØY

E15536/ØY
E15279/ØY

1.3 >> 3

2 - 2P 3 >> 5

3.5 >> 5.5

3.5 >> 4.5
46

L

extra L extra L

Ø Y

76
86

76
86

E15523
E15282

E15528
E15283

E17077
E17078

E17079
E17080

1D-3D

2D

76
86
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E17583/ØY
E17584/ØY

E17796/ØY
E17797/ØY
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--

E17585/ØY
E17586/ØY

E17798/ØY
E17799/ØY

E17583/ØY
E17584/ØY

E17796/ØY
E17797/ØY

E17585/ØY
E17586/ØY

E17798/ØY
E17799/ØY

E17631/ØY
E17632/ØY

E17643/ØY
E17644/ØY

E17633/ØY
E17634/ØY

E17645/ØY
E17646/ØY

1.3 >> 3

2 3 >> 5

3.5 >> 4

3.5 >> 4.5

44

L

extra L extra L

Ø Y

*

*

E16990/ØY
E16991/ØY

E16994/ØY
E16995/ØY

E16992/ØY
E16993/ØY

E16996/ØY
E16997/ØY

R 0.3E15329

E15328
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2

0
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OR

 Ø 66 +0.2
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MGØ46 - pag. 11.41

1 - 1GLT

COOLING BUSHING TF Ø 46 - TD Ø 44 / BOCCOLA CONDIZIONATA TF Ø 46 - TD Ø 44

BUSHING / BOCCOLA BUSHING CUTOUT / SEDE BOCCOLA
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Conditioning inlet area
Zona entrata condizionamento
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TIPO
Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli

code/codice code/codice code/codice code/codice

TIPO
Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli

code/codice code/codice code/codice code/codice

Thermoplay reserves the right to evaluate the feasibility of the gate diameter 
with respect to the extra length
Thermoplay si riserva in fase d’ordine di valutare la fattibilità del diametro del foro 
rispetto all’altezza dell’extralunghezza

Spacers are not provided with cooling bushes. / Le boccole portaugello condizionate sono prive di distanziali .

Draft angle at customer care
Sformatura a cura clienteO

pt
io

na
l

3conico

3 cilindrico

3conical

3 cylindrical

3conico

3 cilindrico

3conical

3 cylindrical


